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»ایران« از رکوردشکنی 2 ماهه قیمت نفت با عبور از مرز 120 دلار گزارش می دهد

»ایران« بررسی کرد:

یکــی از اولیــن مطالبه های جامعــه کارگــری در دهه های 
گذشــته، مخصوصاً دهه اخیر امنیت شــغلی است که با 
اجرای تبصــره یک و دو مــاده 7 قانــون کار، می توان این 

امنیت را ایجاد کرد. در واقع یکی از خواسته های گروه های 
کارگری که تاکنون مغفول مانده ایجاد شرایطی در مشاغل 

است که حس امنیت و پایداری را در افراد خلق کند.

 نفت 150 دلاری در تابستان امسال

 قراردادهای کوتاه مدت 
همچنان بزرگترین نگرانی 14 میلیون کارگر ایرانی

افزایش 67درصدی حمل 
نهاده های دامی در اردیبهشت

ایران سهامدار 3 پالایشگاه نفتی 
در امریکای لاتین می شود
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»ایران« از ســرمایه گذاری قطر در بنادر جنوبی 
ایران گزارش می دهد

کشور،  دو  بنادر  بین  بزرگ   کشتی های  تردد 
و  هزینه ها  کاهش  و  تجارت  حجم  افزایش 
قیمت تمام شــده کالا، هدفگذاری جدید دولت 
قطر در توســعه روابط اقتصادی با ایران است

راه اندازی خط مسافری 
بوشهر- قطر تا 3 ماه دیگر

 جهش 800 درصدی تجارت
ایران و تاجیکستان درفروردین 1401

»ایران« بررسی کرد: تاجیکستان به دلیل انفعال دولت قبل،  در سال های گذشته حتی در بین 50 شریک تجاری ایران هم نیست!

رئیس اتاق بازرگانی ایران و تاجیکستان: تحول شگرفی در روابط تجاری میان  دو کشور در دولت رئیسی رخ داده. در نیمه دوم 
پارسال  ، صادرات به این کشور ۶ برابر کل سال ۹۹ شد

معاملات سهام در روز دوشنبه، با افزایش تدریجی قیمت ها در اکثر نمادهای بزرگ و شاخص ساز بازار 
شــروع شــد. در این بازه نمادهای برخی گروه های کوچک معاملاتی نیز با رشد قیمتی مواجه شدند تا 

شاخص کل و کل )هم وزن( بورس هر دو در یک روند صعودی قرار بگیرند.

 تغییر رنگ شاخص 
با کمک نمادهای شاخص ساز

»ایران« از ورود پول های جدید به معاملات بازار سهام گزارش می  دهد
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 اضافه برداشت بانک ها از بانک 
مرکزی نسبت به پارسال نصف شد

دولت در 2 ماهه نخست امسال از تنخواه 
استفاده نکرده است

با وجود تمام تلاطمات و نابه سامانی هایی که اقتصاد ایران در 
چهار ســال گذشته از ســر گذرانده است، در طول ماه های اخیر 
نشانه هایی از بهبود و بازگشت اقتصاد به ریل اصلی خود دیده 

می شود. 

 ساخت 2 میلیون مسکن 
نهضت ملی تا پایان تابستان

ســاخت واحدهای نهضت ملی مســکن تا آخر شــهریور 
به 2 میلیون واحد می رســد. ۴ میلیون واحد مسکونی در 
قالب برنامه نهضت ملی مســکن ســاخته می شود که از 
این تعداد واحد، ۳ میلیون و 2۰۰ هزار واحد در شهرها و 
۸۰۰ هزار واحد در روســتاها عملیاتی می شــود که بخشی 

به مرحله اجرا رسیده است.

براساس برنامه دولت و با تأمین زمین انجام  می شودعلی صالح آبادی، رئیس بانک مرکزی خبر داد
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ادامه ثبات در سامانه نیما و بازار متشکل ارزی

سامانه 1۹5 برای شکایت مردم از هزینه  های اضافی خدمات پستی 

بررسی بازار نیمایی و متشکل ارزی در دو 
سال گذشته حاکی از این است که نرخ ارز 
در ایــن بازارها به ثبات رســیده و در کانال 
2۵ هزار تومان نوسان اندکی داشته است.

به گزارش ایرنا، قیمت ها در سامانه نیما 
بر اساس توافق طرفین و سازوکار عرضه 
و تقاضاست و ۹۰ درصد از کل معاملات 
و تراکنش هــای بازار ارز کشــور در ســامانه 

نیما انجام می شود.
در کنار بازار نیمایی همچنین بازار متشکل 
تقاضــای  و  عرضــه  بــرای  مکانــی  ارزی 
بی واســطه ارز اســت که بر معاملات آنی 
و نقــدی اســکناس متمرکز شــده اســت. 
نرخ هــا در ایــن بــازار بــر اســاس عرضه و 
تقاضا تعیین می شود و دستوری نیست. 

در ایــن بــازار معامــلات به همــان روش 
معاملات جاری بازار انجام می شود.

بررســی جداول آماری حاکی از این است 
که نــرخ در بــازار نیمایــی در ســال ۱۳۹۷ 
در قیمــت پنــج هــزار تومــان دادوســتد 
می شــد اما پس از روند افزایشــی نرخ ارز 
در ســال های گذشته، نرخ ارز نیمایی هم 
افزایش داشــت به طوری کــه در آبان ماه 
۹۹ بــه اوج خــود یعنــی نزدیــک ۳۰ هزار 
تومان رسید و شوک بزرگی را به بازار وارد 
کــرد. پــس از ثبت رکــورد قیمتــی دلار در 
بــازار نیمایی در ماه های پایانی ســال ۹۹، 
نرخ ارز در این بازار آرام آرام روند کاهشی 
در پیــش گرفت. در روزهای شــروع به کار 
دولت ســیزدهم دلار در بازار نیما به طور 

متوســط 22 تــا 2۵ هــزار تومــان نوســان 
داشت.

با اعمال سیاست هایی همچون مشروط 
کردن فروش ارز مسافرتی به ارائه مدارک 
مربوطه، رونمایی از سامانه برخط فروش 
بازدیدهــای  و  اشــخاص  موردنیــاز  ارز 
میدانی رئیــس کل بانک مرکزی نوســان 
نرخ ارز کنترل شــد و خواســته چند ســاله 
فعــالان که ایجاد ثبــات در بــازار ارز برای 
داشــتن برنامه ای به منظــور برنامه ریزی 
بــرای فعالیت هــای اقتصادی خــود بود، 
محقق شــد. وضعیت بازار متشکل ارزی 
نیز همچون بازار نیمایی بود و افت وخیز 
قیمت هــا در این بــازار در بین ســال های 
۹۸ تا نیمه ســال گذشــته قابل توجه بود. 

به این ترتیب که قیمــت دلار در این بازار 
تــا ۳2 هــزار تومان هــم در مهرماه ســال 
۱۳۹۹ رســید و این فرایند در ماه های بعد 
نیز ادامه داشــت.البته در دی ماه ۱۳۹۹ و 
اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۰ قیمت دلار در 
بازار متشکل به 2۰ هزار تومان هم رسید، 
اما دوباره افزایش یافت. بررسی نمودارها 
حاکــی از این اســت که از نیمه دوم ســال 
۱۴۰۰ تا اردیبهشت ماه امسال قیمت دلار 
در بازار متشــکل از ثبات نســبی برخوردار 
بــود و در کانــال 2۵ هــزار تومــان یــا کمی 
بالاتر نوســان داشــت، البته باید گفت که 
صرافی های بانکی از ابتدای سال جاری تا 
کنون دلار را در محــدوده قیمت 2۵ هزار 

تومان دادوستد کرده اند.

بــا توجه بــه الزام شــرکت ملی پســت به 
افزایــش حداکثر ۵۰ درصدی تعرفه های 
پســتی، در صورت مواجهه بــا هزینه های 
نامتعارف، افراد می توانند شــکایت خود 
را اعلام و نســبت به دریافت مبلغ مازاد، 
اقدام کنند. به گزارش ایســنا، در حالی که 
در روزهای گذشته، اعلام شد تعرفه های 
پســتی از 2۰ تــا ۵۰ درصد افزایش قیمت 
از  مشــتریان  برخــی  داشــت،  خواهنــد 
افزایش های نامتعارف تا ۸۰ و ۱۰۰ درصد 
در حــوزه خدمات پســتی خبــر دادند. اما 
عیســی زارع پــور وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات با تکذیب افزایش 2 و ۳ برابری 
تعرفه هــای پســتی، افزایــش تعرفه های 

پســتی را در خدمات پایه پســتی، عادی و 
سفارشــی 2۰ درصــد برای مــردم عادی، 
۵۰ درصــد بــرای حقوقی هــا و دولتی هــا 
پیشــتاز  و  ویــژه  خدمــات غیرپایــه،  در  و 
نیــز ۴۰ درصــد، اعــلام کــرد و دریافت هر 
مبلغ اضافه تر را تخلف دانســت. زارع پور 
همچنیــن شــرکت پســت را موظــف کرد 
به دلیــل زمانگیر بودن فرایندهــای اداری 
ثبت شــکایات، ســامانه  جداگانه ای برای 
رسیدگی به شکایات پســتی و بازگرداندن 
هزینه هــای اضافی که از کاربــران دریافت 
شــده راه انــدازی کنــد. اگرچه این ســامانه 
هنوز از ســوی شرکت پســت اعلام نشده، 
اما کاربران همچنین می توانند با مراجعه 

بــه وب ســایت ســازمان تنظیم مقــررات 
و  رادیویی)رگولاتــوری(  ارتباطــات  و 
بخش شــکایات، اقــدام به ثبت شــکایت 
کننــد. ســامانه ۱۹۵، یکــی از قدیمی ترین 
ســامانه هایی اســت کــه بــا هــدف آگاهی 
درخواســت های  و  شــکایات  نظــرات،  از 
مــردم دربــاره کیفیــت خدمــات دریافتی 
در حوزه های مختلف ارتباطات و فناوری 
اطلاعات شــــامل تلفن ثابــت، اینترنت، 
تلفن همراه، خدمات پستی، تشعشعات 
و دفاتر پیشــخوان  راه اندازی شــده  اســت. 
این ســامانه به کاربرانی که بابت شکایت 
خــود از خدمــات دریافتــی از اپراتورهــای 
مخابراتی یا پستی، پاسخ مناسبی دریافت 

نکرده باشــند، کمــک می کند تا شــکایت 
نیــز ثبــت و  خــود را در مرجــع بالاتــری 
پیگیــری کنند. کاربــران برای ایــن کار باید 
به بخش ثبت شــکایت مراجعه کرده و با 
وارد کردن شماره موبایل و کد ملی خود و 
همچنین انتخاب مکان جغرافیایی مورد 
نظر، خدمات پستی را انتخاب کنند. کاربر 
پس از انتخاب خدمات پســتی، در بخش 
سرویس می تواند سرویس های خارجی یا 
داخلی پست را انتخاب کرده و با انتخاب 
شرکت ملی پســت به عنوان اپراتور مورد 
نظر و ذکر موضوع شکایت و نوشتن بارکد 
محصــولات خــود، به اعــلام نظــر درباره 

دریافت هزینه های مازاد اقدام کند.

 رئیس دفتر مطالعات انرژی وین در گفت و گو با »ایران«: در حال حاضر، نفت ایران 
فروش بالایی دارد  و روند قیمت نفت نیز افزایشی است


